%
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIÁ DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
íNSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

CÃMPUS LAGES

RESOLUÇÃO CCL N" 28, DF. 26 DE JUNHO DE 20I8

Encaminha solicitação dos :liunns para
alteração do turno de oferta de curso superior
na área de quími “(1 pa 'a (: por iodo notm no.

() DIRIi'I'OR GERAL. PRIÉSIDEN'I'IÉ DO COLEGIADO DO CÁMPIIS
[ ACIRS / lIºSC nn um das atribuições que lhe foram conibridas pelo chinwnln Interno do
(. ampus I.Ellg(3.s"1lpl0k'zl£l0_ por meio da Resolução ZUÍEOI "HC 8

RESOLVE:

Fncnminhar ao grupo de trabalho rcsponsúxv'cl pela elaboração du PPC do
(. msn de If ngcnhalizl Qunnica a «.ol((,n(u,(m—(le( ' .

cmso supmior nu (ÍI'Cd de 'I mica pam ( período

(aªa—xe, X., “&
ow &:çâãªykêson 19agº .aº.)Kwªn ºva 10 O? e

(“GX “ª.“ 0519 30006
dº “ªo?”xaº

&“
(?O

CAMPANHA EM PRÓ DO DESENVOLVIMENTO

Dirijo esta carta ao diretor geral do IFSC — campus Lages Thiago Meneguel e à todas
as autoridades envolvidas.

Visando o objetivo geral do campus Lages onde diz:

“A missão do lF-SC & desenvolver e difundir conhecimento científico e tecnológico.

Formando individuos capacitados para o exercício da cidadania e da profissão e tem como

visão de futuro consolidar—se como centro de excelência na educação profissional e
tecnológica no Estado de Santa Catarina.”

Declaro por meio deste que todos os ABAIXO ASSINADOS acreditam que, em pai

do desenvolvimento da região serrana a graduação “eu: processe“ químicos deverá ser

ofertado no período nona-no, alcançando um maior número de pessoas. atingindo

principalmente os trabalhadores que possuem períodos de trabalho matutino e vespertino. e

que e a grande maioria. Sendo eles, possiveis academicos desde que beneficiados.

Sabemos que todas as grandes empresas de nossa região são industriais químicas. ou

então que utiliza de processos químicos-biomiímicos. Dado isto, vcriliea-se a suma

importância da compreensão e empenho de nossos dirigentes. quanto a preocupação do

período a ser ofertado a graduação, visto que isso irá alavancar o crescimento pessoal e

profissional dessas pessoas tal como das empresas presentes na serra catarinense.

Desde já, deixamos nosso sincero agradecimentoí

NOME RG gás“ gum?
“Teal .,f . Waack 5565 3954 ' '
%ÃÁÁM fááma? %%%&ij

lºlff-lr WÃL'am %* Ollwlªd. (HUM Bâª- 5?

ª):— ub'rf çex' vaãoCGell/D ') 9,51 b - Zªírª)

ªiim ola 5'lum ªhhh“, Li. Irãº-i 5:11- —0 Ciªn/WE); GW M

L; Em 9133

% ng #45 msqanàuQ—ào Mw (mu-mg“.
*/'/í/<,am?j? ?? áíáfí'áéé %%.4
ªm??? e?“. (“Rui—«|| iam? .º??? &? ªhí—?;; (Luh?!
Tn “Mum lí (P(—. ppl.) :)! 5 (531353) / '
izadªouÉÉLbc % 4143330 diª?)

&: dºs full!“"inf/Joi, LHQÇBB ?? ªºÇ—

ÉÚNW Lºirª-QL K/ltdua EM&IC 4053) "155 jmwáí/[ÁÁLÁ
ªrumª) “hmm (g, m .. 5.08 fuma ªfã-Laíàg
game—Mv %% HDJK 3.5.1 «E,, %
(ªew/és ªóovl :? 330%)? f ,?

1» m»? ?,?a? 57.4sz fê»? gar/aªa
ªmO/?? &“??? m? ??
und ???—tf; ??“??wa "ªiªi-ªnjª
,/ 'í- ? / 'ª e/ errª,)? "ª,/7
& ?ff. & ' E ª e._ij«r'%' ?; !. r _; «rj?

/w_s / 4752/ch Oz/Á 5553“?
BLU? 1 “Dºn ªmª/* ZMÇ'GZYM—SB
Om ªªª—Melo 'W Lua,-?.iqg.

“Orlª???“ m W asa.).aga. gqg 4a? ._
www/fêz (: Ãf'â// J. 5531 é???; " “

Ejjwaáw %% ªtãº/O. 676 Kªima,

_ nº.

NOME RG /)$á./9|ªATURA
“(10.66 (: tus/“L. mC— "nªr—Mhícjm 20; , C— '? 5 . ªí 5 3 , Ú / 1/w9V

/_ ,:j/

NOME RG ASSINATURA
ªmp/w % JL Am”? 50 XOÉHKÚ Maw, €£$—Wma
Mame CZ iogao 555???
MmmàQ M 9166qu
Zetmmkª G Çíewº'í 73%“.53l ,. ." *Ácz %% 5? ;; cª'/o=— 64%.qu Awaí'w S&ª-ºr »
[&th Mapa wmv“; 3,0%? “% &! /(z[/Q,ZÍGA &, kom/k;

ã/fa'o'Jwb/O ª", íamos jíáªjjzg- *? ªº)
' Marcos opa—cªma ojº! om WW.»-
íxmmc v.,camwo is..)jâkii: M GMM
11% mm;,“ Mack u 4.935,31-«51; %W 0

. ,. . — — -. "<+ %a.(,o«—5 ' 4ª] ,
Moº . Mo %. 5x9. “bob ºª W
dmgoêm (rg/, %ng“ Ogaºnigeaaea '
Gºuw mn ªuf—nam 3193252 L;] 35 -QSW
“ ªvàQ nim-] Unam/7110 32,63?»un bl ' , 'som/mw AWM/g W -/ , 43500424 Mªr-Wi»?

bim Mem — “%*—H?— 103 Mgowowg
amª , ' Soª—€ . em Amilº] ó/êígOa
Gemnm Açº;- 011/58ng 3.359 “55% « “Í?
ªnªº—,,,. &amgie &; 3 37411 4555
,;ª-. “m.;-...A, JHFCxL—LM 54%”! 533655“ "

- fàwtuia . EMK 3613842, , ,,
%kaw/aêáªplómª ,; % faraº

NpME ASSINATURA

(ML & Wan mm 39% QMA QM“

ÉÁJmn/ÇLLL Ranma Wªng,-um. 6.194 - 9 2,3 jêphulrwjza RCI/más -
[Allªm m Ct mta/vg cªlcvnmquu 00666510)" L /L%

M ª”; m “ªk/mà
f”: (ª,—;) ? ”1355 É;")??? ÁYrÍmuõj/n

)QLM P Oxum;
ó.õ;5nkóg
em.:mnggs

QBHTÉQÉ "ª CE. (J'/Utª 'Em: 450%. ML 6-/ 17,4! ' €£$? “??—á njfã—wf

(fluhmxjª (limita “anual:-t)» a.. 755.511!

16367000. (O 1756?th O?5.9!?.5?9º33 %%)er xâdpr
“mmm XQMXWÃU &» OQMM aaa—3 mm. 1 mm Rªttªtª

..“ likpºr.», L- Çi; iza-4, c..-(r= * S.;-u JW
“hl—LM 3% M 5154 6% 175th ,

kª ('H'hiiufs Vííº ”, on, an? . mm na. E-«Ms..ªrX—w.wg "& ”5

Égàlªwuua ?a. Mmavãqq wmsommà»xà ?% Mw“—64% % Laºs—7% aos—;; ((wºw
mg? LCI. T 7 & Dj JLC—Ci “fªfª; 9% (),/(UW ÃWJ, L'; %%?
%MMMUQMM WM%%,9mªmM,r
wªxambuhr Num/Uu fã./540.696“ 60 'WLLJLLCUM—ª [Útil:/tbm

"me (WJ-tm“; ?> 05331qu 063. É??? .RQQ-Xo mº (MSM- “LJ-L W
[Amº. %% ªxam jAmÚbues
ÚYMA AZE M€:

5.668.686 Ama Pace») «emm Alabama—

“?]/aum Água???

(* (jºven &er Lm 632 6 Ú O JW. if(Lz' bjªº?

Jºílun JL lª «UC:—ºvni) [914.363 % (9353, 09 r“,
?